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Umiarkowanie, czyli jak jeść poziomki ;-) 

Co za dużo, to niezdrowo – mawiają nasze mądre Babcie. I jest w tym 
powiedzeniu głęboka, życiowa mądrość. Nic tylko słuchać i stosować! Inaczej – ale o tej 
samej prawdzie – mówi William Wharton (Opowieści z Moulin du Bruit). „Jack narzeka, 
że kiedy je się poziomki pełną garścią nie smakują już tak dobrze, jak spożywane jedna 
po drugiej. 
- Zgadzam się z tobą synu. Ja też na to wpadłem. To jedna ze wspaniałych tajemnic 
życia”. Piękna obserwacja – myślę, że do stosowania przy wielu okazjach! 
Albrecht Dürer (1471-1528) – niemiecki malarz i teoretyk sztuki, uważany 
za najwybitniejszego artystę niemieckiego renesansu, mawiał, iż piękno jest w umiarze, 
nadmiar i niedostatek psują każdą rzecz. Można to przyjąć jako regułę bliską kardynalnej 
cnocie umiarkowania, która sprawia, „że człowiek w sposób rozumny, roztropny, światły 
– z właściwą miarą wprzęga w swe życie naturalne moce, w jakie został 
wyposażony.” (Tadeusz Sikorski, Umiarkowanie, w: Słownik teologiczny, Katowice 
1989, s. 336).  
 Ciekawe, że łacińskie tłumaczenie słowa „umiarkowanie” to „temperantia” – 
oznacza czynność porządkowania, regulowania, panowania nad czymś, łagodzenia 
i uspokajania. Na przestrzeni dziejów autorzy traktatów moralnych definiują 
umiarkowanie jako cnotę, która porządkuje, kontroluje namiętności – za pomocą rozumu 
– „nadaje im rozsądną miarę”. Brak umiarkowania – pisze dalej Tadeusz Sikorski – 
sprawia, że energie, które powinny spełniać dobroczynną rolę, stają się celem same 
w sobie, podporządkowują sobie rozum i wolę, a dalej niszczą hierarchię wartości. 
Wówczas rządzą namiętności, które podporządkowują sobie wszystko – za nic mając np. 
dobro drugiej osoby. Czasem tej najbliższej. Czyż granicą naszej wolności nie jest 
właśnie ów szacunek do drugich, żony, dzieci, bliskich i także, tych nieznanych? 
Szacunek ten może być wyrzucony poza nawias – poprzez nieuporządkowane 
namiętności, szukanie radości w rzeczach, a nie w budowaniu dobra. Przykład? 
Przebywanie  bez umiaru w „cyfrowej przestrzeni” – widzę telefon, odpowiem na sms, 
na komentarz wpisany na moim profilu, ale nie znajdę czasu dla osoby, która jest obok – 
fizycznie, bądź, do której trzeba pójść i porozmawiać. Spotkać się. Wysłuchać.      
O umiarze w odniesieniu do przesadnego przywiązania do rzeczy mówił Papież 
Franciszek m.in. w Domu Świętej Marty w listopadzie ub. roku. Nawiązał 
do gromadzenia dóbr ponad wszystko: – Konsumizm jest dzisiaj poważną chorobą! 
Ja nie mówię, że my wszyscy jesteśmy nią dotknięci, nie. Ale konsumizm, wydawanie 
więcej od tego, co potrzebujemy, brak umiaru w życiu: to jest wróg hojności. A hojność 
materialna – pomyślcie o biednych, «to jestem w stanie oddać, aby mieli co jeść, w co 
się ubrać». Ma to jeszcze inną konsekwencję: rozszerza serce i prowadzi 
do wielkoduszności – podsumował kazanie Franciszek.   
Z kolei w Irlandii pochwalił umiar w korzystaniu z mediów społecznościowych: w czasie 
Światowego Spotkania Rodzin: - Mogą one być dobre, jeżeli korzysta się z nich 
z umiarem i rozwagą. Pomogliście nam zrozumieć, że media społecznościowe wcale nie 
muszą być problemem dla rodzin, że mogą budować też sieć przyjaciół, solidarności, 
wzajemnego wsparcia - mówił na stadionie Croke Park w Dublinie.  

Tak…. co za dużo to niezdrowo ;-) w każdym wymiarze.  Umiarkowanie - cóż – 
jest nad czym pracować. Piękno jest w umiarze. 

 Adam 

  www.bobola.info                                               ISSN  1505 - 4780 

Pismo Parafii św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej Pismo Parafii św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej --  WirkuWirku 

  Ukazuje się od 16 października 1994 r.                       10.III.2019 - 17.III.2019                                 Nr 10/2019 (1059) 

WSPÓLNOTA 

 Przed pięcioma laty Pan Bóg postawił na mojej drodze pewnego kapłana. 
Od pierwszych naszych osobistych rozmów zachęcał mnie do uczestnictwa w Kursie 
Nowe Życie. Pięć lat musiał mnie do tego namawiać, aż w końcu Pan Bóg osobiście 
skierował do mnie zaproszenie na ten kurs.  
 Czym jest Kurs Nowe Życie? To forma trzydniowych rekolekcji opartych na 
nowej ewangelizacji. Opracowany w Meksyku i prowadzony obecnie w 67 
krajach na całym świecie nadał sens i cel oraz przywrócił nadzieję wielu 
tysiącom osób.  
 W czasie tych dni jest możliwość nawiązania lub odnowienia swojej osobistej 
więzi z Jezusem, w mocy Ducha Świętego. Kurs Nowe Życie to coś o wiele więcej 
niż rekolekcje - to intensywny czas trzech dni, podczas których wysłuchasz 
inspirującego i praktycznego nauczania przepełnionego świadectwami 
świeckich osób, które doświadczyły bliskości Boga; zobaczysz wiele wizualnych 
przykładów, które uzmysłowią Ci najważniejsze prawdy życia duchowego; będziesz 
miał możliwość podjąć konkretne decyzje duchowe, które pomogą Ci "zmienić bieg" 
Twojego życia; będziesz mógł prosić o modlitwę w intencji przemiany Twojego 
życia i zacząć NOWE ŻYCIE w Chrystusie. 
 Jak ja przeżyłem ten czas? Podczas tego kursu realnie doświadczyłam 
obecności Jezusa, Boga Ojca i Ducha Świętego. Otrzymałem nowe życie. Umocniło 
mnie to i pokazało, że to jest moja szansa na życie w Chrystusie, życie w pełni, 
w obfitości Bożej Miłości. Odkryłam, że jestem Jego ukochanym, upragnionym 
i wyczekanym dzieckiem. Bardzo długo mnie szukał, a ja w końcu, w pełni 
odważyłem się otworzyć Mu drzwi swojego serca. On jest moim Panem 
i Zbawicielem, ma dla mnie najlepszy plan i przeprowadzi mnie przez życie, jeśli 
będę żył w Nim i w Jego miłości. Zabrał z mojego życia wszelki lęk, strach, 
wszystko co „leżało mi na sercu” i co było złe w moim życiu. Pozwolił mi znów 
poczuć radość i dał mi wielkie pragnienie do działania. Takiej miłości jaką dostałem 
od Boga podczas tego spotkania nigdy nie mogłem nawet wyśnić w snach. 
Ogromnym przeżyciem, było dla mnie oddanie życia Jezusowi - uznanie Jego za 
swojego Pana i Zbawiciela oraz symboliczne oddanie Mu wszystkiego co złe 
w moim życiu, co mnie bolało, co było murem między mną a Panem Bogiem.  
 W czasie jednej z konferencji, każdy mógł napisać na dłoni literę swojego 
imienia – tak jak na wieczność Jezus wyrył nasze imiona na swoich dłoniach. 

Nowe Życie w Chrystusie i z ChrystusemNowe Życie w Chrystusie i z ChrystusemNowe Życie w Chrystusie i z Chrystusem   



Ja doświadczyłem tego szczególnie, ponieważ 
w fiszce ze Słowem Bożym, którą każdy 
otrzymał Pan Jezus powiedział do mnie: „Oto 
wyryłem Cię na obu dłoniach, twe mury są 
ustawicznie przede mną”. Cóż można więcej 
oczekiwać… 

Chwała Panu! 
Jeżeli pragniesz doświadczyć spotkania 

z Jezusem i otrzymać Nowe Życie  
– życie w doświadczeniu bliskości samego 

Boga,  
ten kurs jest skierowany właśnie do Ciebie! 

Polecam! 
Parafianin 

Rekolekcje są dla każdego Rekolekcje są dla każdego Rekolekcje są dla każdego ---   propozycje dla Ciebiepropozycje dla Ciebiepropozycje dla Ciebie   

Szkoły Nowej Ewangelizacji:  

Szkoła Nowej Ewangelizacji Chrystusa Króla: https://snekatowice.pl/ 
Wspólnota Rafael w Rudzie: http://www.werafael.pl/ 
Wspólnota Jezusa Miłosiernego: https://jezusmilosierny.pl/ 

Ośrodek Spotkań i Formacji Archidiecezji Katowickiej w Brennej proponuje: 

Starość - Radość: skierowana do seniorów, rencistów i emerytów 
zainteresowanych pogłębieniem wiary, odpoczynkiem duchowym i  fizycznym, 
a także pragnących pożytecznie i radośnie spędzić czas w gronie rówieśników.   
Boska formacja: W zdrowym ciele zdrowy duch – rekolekcje z księdzem 
i dietetykiem  

http://rekolekcje-brenna.pl/ 

Dom Rekolekcyjny Archidiecezji Katowickiej w Kokoszycach: 

http://www.kokoszyce.archidiecezja.katowice.pl/ 

CardoCardoCardo   ---   cztery cnoty fundamentalne chrześcijaninacztery cnoty fundamentalne chrześcijaninacztery cnoty fundamentalne chrześcijanina   

Tajemnica pierwsza: Modlitwa Jezusa w Ogrójcu 
Jan Paweł II: 
Getsemani – godzina lęku, godzina udręki, smutku, krwawiącego potu, 
przyjaciół, których oczy są senne i którzy nie rozumieją. Getsemani – godzina 
modlitwy napiętej jak struna, synowskiej rozmowy z Ojcem, akceptacji 
z miłością kielicha goryczy. O Przyjacielu ludzi, Twoje zdanie się na wolę 
Ojca jest naszą mocą w ewangelicznych decyzjach pośród niebezpieczeństw 
życia. Umocnij nas na drodze wiary, spraw byśmy bez lęku umieli oddać życie 
w imię miłości Życia.  

Benedykt XVI: 
Posłuszeństwo Jezusa, radykalne „TAK”, które powiedział Ojcu po ciężkiej 
walce na Górze Oliwnej, niejako „konsekrowało Go na kapłana”, że przez 
to właśnie, przez dar z siebie samego, przez wyniesienie człowieczeństwa 
przed Boga, stał się prawdziwie kapłanem „według obrządku Melchizedeka”. 

Franciszek: 
Wszechmogący Boże, który jesteś w całym wszechświecie oraz 
w najmniejszym z Twoich stworzeń, Ty, który otaczasz swą czułością wszystko, 
co istnieje, ześlij na nas moc swojej miłości, byśmy zatroszczyli się o życie 

i piękno. Napełnij nas pokojem, 
abyśmy żyli jak bracia i siostry 
i nikomu nie wyrządzali krzywdy. 
Wychwalajmy Pana za to, że 
w Ogrójcu nie pozwolił uczynić 
krzywdy nikomu, ale sam ofiarował 
się za nas … 

KTG 

Tajemnice bolesne różańca w rozważaniach PapieżyTajemnice bolesne różańca w rozważaniach PapieżyTajemnice bolesne różańca w rozważaniach Papieży   

Wielki Post to czas pogłębienia życia wiary. Z pewnością – czas jeszcze 
bliższego poznania Boga, Jego Syna, w Duchu Świętym, z którymi to Osobami 
mamy spędzić całą wieczność!  
 Tak mówi nasza wiara. Tu na ziemi mamy jeszcze czas by na to Spotkanie  się 
przygotować, by przygotować nasze serca. Czas – dar Opatrzności – wita nas 
w Wielkim Poście. Mamy znakomitą okazję na przemyślenie – jak tę wieczność chcę 
spędzić?  
Mogą temu służyć różne ćwiczenia duchowe, w tym poznanie siebie i daru łaski, jaki 
Bóg złożył w naszych sercach.  
Kluczową rolę w naszym życiu odgrywają tzw. cnoty kardynalne, czyli podstawowe, 
najważniejsze. Chcemy w naszym wielkopostnym cyklu przybliżyć te cnoty, 
mianowicie: roztropność, sprawiedliwość, umiarkowanie i męstwo. Choć w innej 
kolejności ;-) 


